平成 29 年 1月 26 日

各      位

会 社 名  株式会社豆蔵ホールディングス

代表者名  代表取締役社長 荻原 紀男

（コード番号 ３７５６ 東証第一部）

問合せ先  IR 担当

（TEL．０３－５３３９－２１００）

連結子会社間の合併に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、平成 29 年 4 月 1日を効力発生日として、当社の連結

子会社（出資比率 100％）であるジェイエムテクノロジー株式会社と同じく当社の連結子会社（出

資比率 100%）であるシアルシステム株式会社との合併契約の締結について下記の通り決議し、

合併契約を締結いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．合併の目的

当社グループは、M&A を含む事業基盤の整備・拡大と並行して効率的な経営体制の強化を進め

ております。ジェイエムテクノロジー株式会社は、ビジネス・ソリューション事業領域として、

先進的セキュア IT プラットフォーム基盤構築や、クラウド環境移行支援、先進的 FA/IoT システ

ムインテグレーションの提供を行っています。一方、シアルシステム株式会社は、IT インフラ

ソリューションに強みを持ち、セキュリティサービス、構築、運用、保守、監視などネットワー

クソリューションを国内外に多数手がけております。

このたび、当社グループは、ジェイエムテクノロジー株式会社とシアルシステム株式会社にお

ける IT インフラ事業をはじめ、ビジネス・ソリューション領域の連携をより強化させ、お客様

へのサービス向上と当社グループの経営の効率化を目的として、両社を合併することといたしま

す。

２．合併の要旨

（1）合併の日程

合併決議の取締役会(当社) 平成 29 年 1月 26 日

合併契約の締結 平成 29 年 1月 26 日

合併決議の臨時株主総会(当事会社) 平成 29 年 2月 10 日（予定）

合併の期日（効力発生日） 平成 29 年 4月 1日（予定）

（2）合併の方式

ジェイエムテクノロジー株式会社を存続会社とする吸収合併方式で、シアルシステム株式会社

は解散いたします。

（3）合併に係る割当ての内容

本合併は、当社 100％出資の連結子会社間の合併であるため、本合併による株式、金銭その他

の財産の交付は行いません。

３．合併当事会社の概要

 存続会社 消滅会社

（1）商号 ジェイエムテクノロジー株式会社 シアルシステム株式会社

（2）本店所在地 福岡県福岡市博多区下川端町 3-1 東京都港区高輪 3-26-33

（3）代表者 代表取締役社長 佐藤 浩二 代表取締役社長 塩原 久史

（4）事業内容 産業機械の設計、ソフトウエア開発
技術支援サービス、IT インフラ

構築

（5）設立年月日 1995 年 3 月 1日 2001 年 4 月 2日

（6）資本金 326,200 千円 40,000 千円

（7）決算期 3 月 3 月

（8）株主及び持株比率
株式会社豆蔵ホールディングス

100%

株式会社豆蔵ホールディングス

100%

４．合併後の状況

（1）商号 ジェイエムテクノロジー株式会社

（2）本店所在地 福岡県福岡市博多区下川端町 3-1

（3）代表者 代表取締役社長 佐藤 浩二

（4）事業内容 産業機械の設計、ソフトウエア開発

（5）資本金 326,200 千円

（6）決算期 3 月

５．今後の見通し

本合併は当社 100％出資の連結子会社間の合併であるため、連結業績に与える影響は軽微です。

以  上